.Apéndice Il. 

JJocumentos relativos à la agregacion del Santuario de Be­
goña à la Bastlica de San Juan de L etrdn. 

A fin de que pueda formarse juicio suficientemente fundado 
sobre lo que decimos . acerca de la autenticidad de los documentos 
insertos por el P. Granda en su Historia y de que pueda conocer­
se el tex to auténtico, tan to de dicba importantísima agregacion 
como de las indulgencias y gracias de que en virtud de ellas dis­
fruta el Santuario, insertamos a continuacion los siguientes. 

1.0 -Certificacion ó test1monio de la confirniacion obtenida en 
26 de Febrero de 1796.-2.° Certificacion del Sumario de las in­
duJgencias concedidas ala Sacrosanta Iglesía de San Juan de Le­
tran.- 3.0 Bula de agregacion de Begoña a la Basílica expresada 
segun la prímera copia que de ella hace Granda; y 4.0-La mis­
ma Bula de agregacion segun la copia que el mismo Historiador 
inserta el final de su obra. 

I.-·Certi{icacion de la con{irmaeion de la agregacion à San 
Juan de Letràn, obtenida en 26 de Febrero de 1796. 

Capitulum et Canonici Saorosanctre Latera.nensis Eclesia, om­
mium Urbis et Orbis Eclesiarum Matris et Capitis. 

Dilectís in Christo Domino J osepbo Antonio Lopategui et An­
ru·ea Basabe de anno 1795 Judi cibus Ordinariis, Fieles Regidores 
vulgo, híspanice nuncupatis, auteiglesia seu r eipublicre de Be­
gofra, Dimcesis Calagurritanre in dominio Cantabrire. Salutem. 

Qui justa et rati1>nabilia petentibus noster non est denegandus 
assensus, hinc est, quod supplicasionibus vestris quibus a nobis 
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postulnstis ut ea omnia qure circa Ecclesiam nunc parochialem 
~eu Sanctuarium B. Marire de Begoña snpradlctce Dicecesis, 
àominii et reipu.blicre , statuta et concessa a nostris prrede­
cessoribus fuere, nos con.fit·mare, et renovara dignaremur, fa.­
vorabiliter inclinati satisfacere libenter deliberavimus. Sane jam 
usque ad annum 1538 sub IX Kalend. Septembris, anno V Ponti­
ficatus S. D. Pau li Papre III, a dictis prre:lecessoribus uostris con· 
cessa fuit vestris antecessoribus proofatre Eclesire sive Sanctu1.rii 
unnio, submisio, aggregatio et incorporatio nostrre Sacrosantre 
Lateranensis archi- basilicre curo participatione ommium indul­
gentiarurr., et spiritualium gratiarum aidem nostrre Sacrosantre 
Eclesire a SS. Romania Pontificibus concessarum curo conditione 
tamen, et decreto ut pro signo superioritates nostrre annuum cano­
nem unius librre e erre alb re la.boratre in vigília N ativitatis S. J oau­
nis Bapt. hic Romre nobis solvere, et ·litterarum hujusmodi unio­
nis, submissionis, aggregationis et incorporationis renovationes­
seu compracationes quovis XV anno a no bis petera et reportara 
deberen t, a lias prredictre con cessi ones nullius ampli us essent ro­
boris, prout in primerre hujus unionis litteris tunc expeditis con­
tinetur. Quibus conditionibus curo perplurimosannossa.tisfecerint, 
sed ob loci distantiam anno 1699 p!·redecessores nostros supplicari 
fecerint, ut senta triginta. monetre romanre pro emptione quartre 
partís unius montis Cameralis non vacabilis, cujus fructus stare 
deberent pro satisfactione prooíatorum onerum, aceptdre vellent, 
ac eos illorumque successores ab iisdem oneribus in perpetuum 
absolverent; coram prrecibus favcrabili voto prosequuti et ex lit· 
teris die VII Martii supradicti aoni et octavi Inocentii felic. re­
cor. Papre XII expeditis, quorum publicum exemplum vobis tra­
ditur clarins patet. Quum autem modo supradicta Parochialis 
Ecclesia si ve Sanctuarium a. Smo. Domino nostro Pio Papa VI, fe­
licitar regnante, quam plurim is gratiis a perpetuo decorat nm fue­
t•it, scilicet Altari privilegiato, quod statuit essa et futurum fore 
illud B. Virgini Marire dicatum; insuper Indulgentia planaria in 
Septera festivitatibus ejusdem Beatre Marire Virginis a primis 
earundem vesperis usque ad occasum solis dicta.rum festivitatum 
lucranda a Christi-.fidelibus in quovis die prrefatorum dictum 
Sanctua.rium p oonitentes, confessi et Sacrre Communione refe.cti 
devota visitaverint, et pias ad Deum preces pro Sanctre Matris 
Eclessire exaltatione, Christianorum Principum Concordia et hre­
r esum extirpatione effuderint; prreterea indulgentia etiam plena­
ria lucranda cum supradictis conditionibus ab eis ex Christifide­
libus, qui prrefatlim Sanctua.rium in quolibet sabbato totius a.nni 
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semal i;antum ad sui libi tum devota visitaverint et supradictas 
pias preces effuderint; necnon Indulgentia septem annorum et ro­
tidum quadragenarum Christi-fidelibus ídem Sanctuarium cum iis­
dem conditionibus pie visitantibus in alio sabbato cujuslibet meu­
sis eoruru arbit.rio eligendo; ac taudem Indulgontia biscentum die­
rum lucranda ab omnibus Christi fidelibue, qui saltem contriti et 
pr::emissa omnia peragentes supradictum Sai!ctuarium in quolibet 
ex reliquis sabbatis totius aoni devote, ut supra, visitaveriut, 
q"Gas omnes Indulgentias applicari atiam posse per modum suffra­
gii animabus Christ.ifidelium, qure Deo in charitate conjuctre ab 
hac vita migrarunt, declaravit, prout ex tribus litteris in forma 
Brevis ejusdem Smi. Domini nostri Pii Papre VI datis apud S. Pe­
trum die 8 mensis Januarii super elapsi clarissime patet.